PAGE
2

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ  ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЯМАZЫ  АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛEМEHЕ
ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	                АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ЯМАДИНСКИЙ сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               KАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «17» сентябрь  2014 й.                        № 26                         «17» сентября 2014 г.
О  внесении изменений и дополнений к постановлению Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  «Об утверждении плана мероприятий противодействия коррупции в сельском поселении Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2012-2014 годы»
от 14  июня 2012 года № 25
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», распоряжением Президента Республики Башкортостан  от 25 июля 2014 года №РП-168 «О внесении изменений в Комплексный план действий по обеспечению правопорядка в Республике Башкортостан на 2014 год» и на основании представления  прокуратуры Янаульского района № 49д-2014 от 01.09.2014 на постановление Администрации сельского поселения Ямадинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении плана мероприятий противодействия коррупции в сельском поселении Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2012-2014 годы» от 14 июня 2012 года № 25 Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения к постановлению Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении плана мероприятий противодействия коррупции в сельском поселении Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2012-2014 годы» от 14  июня 2012 года № 25 согласно приложений.
2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет  по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, д.7 и  разместить на официальном сайте сельского поселения Ямадинский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения
       Г.М.Талипова
                                                                                     Приложение №1
                                                                                         к постановлению Администрации сельского

                                                                                         поселения Ямадинский сельсовет

                                                                                        муниципального района Янаульский район

                                                           Республики Башкортостан

                                                                            от  «17» сентября 2014 года № 26
Дополнения к Плану мероприятий

по противодействию коррупции в сельском поселении
Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан

на 2014 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Провести работу по формированию у муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  отрицательного отношения к коррупции. Каждый установленный факт коррупции предавать гласности.
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

	2
	Обеспечить контроль за выполнением лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  обязанности сообщать в случаях, установленными федеральными законами о получении ими подарка в связи с их  должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

	3
	Провести мероприятия по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к получению подарков этими служащими в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

	4
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений,  касающихся получения подарков и  порядка сдачи подарков осуществлять проверку в соответствии с НПА Российской Федерации и Республики Башкортостан и применять соответствующие меры ответственности
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

	5
	Разработать и осуществить комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

	6
	Принять меры по обеспечению соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности требований Федеральных законов  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными  финансовыми инструментами»
	Комиссия по

противодействию

коррупции

	3-4 квартал

Приложение № 2

К постановлению администрации

сельского поселения Ямадинский сельсовет

от «17» сентября 2014 г. № 26

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И

 ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЯМАДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Председатель комиссии:

Талипова Гузалия Магдановна - глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Халимьянов Занфир Мухаматзакиевич – директор МБОУ СОШ с.Ямады
Секретарь комиссии:

Сафина Светлана Рифовна - управляющий делами администрации

Члены комиссии:

Казыханова Файруза Ханифовна - специалист II категории администрации

Рахимова Миляуша Ришатовна – заведующий МБДОУ

                                                         детский сад «Ляйсан» с.Ямады